) TRIBUNAL UNITARIO DE JUSTICIA PENAL PARA ADOLESCENTES DEL ESTADO DE MORELOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Concepto

Aprobado
1

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

20,029,709
10,668,190
3,807,183
2,511,454
3,042,882

(946,657)
730,808
2,812
(862,181)
(366,834)
(451,262)

3=(1+2)
19,083,052
11,398,998
2,812
2,945,002
2,144,620
2,591,620

9,648,053
5,657,668
2,812
1,563,867
1,220,646
1,203,060

7,842,190
5,657,669
2,812

1,098
977,551
1,203,060

9,434,999
5,741,330
1,381,135

923,974
1,388,560

Materiales y Suministros

Materiales de Admén, Emisién de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

526,369
161,333
16,000
12,000
51,667
222,769
2,600

60,000

(12,006)
35,478
1,714
(3,000)
(18,287)
(8,471)
1,010

(20,450)

514,363
196,811
17,714
9,000
33,380
214,298
3,610

39,550

205,200
43,939
12,562

360
4,994
127,474
3,010

12,861

205,200
43,939
12,562

360
4,994
127,474
3,010

12,861

309,163
152,872
5,152
8,640
28,386
86,824
600

26,689

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

2,359,217
391,300
69,598
1,523,771
25,300
225,480
87,768
26,000
4,000

6,000

(13,578)
117,497
6,087
(161,929)
27,205
(11,727)
7,888
(3,932)
1,000
4,333

2,345,639
508,797
75,685
1,361,842
52,505
213,753
95,656
22,068
5,000
10,333

1,240,202
221,112
39,056
796,955
35,998
94,560
39,440
5,948

7,133

1,240,202
221,112
39,056
796,955
35,998
94,560
39,440
5,948

7,133

1,105,437
287,685
36,629
564,887
16,507
119,193
56,216
16,120
5,000

3,200

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

2,084,705

2,084,705

701,737

701,737

2,786,442

2,786,442

1,645,370

1,645,370

1,316,296

1,316,296

1,141,072

1,141,072

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

28,000

28,000

13,000

13,000

15,000

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

25,000,000

(242,504)

24,757,496

12,751,825

10,616,888

12,005,671




	CUENTA PUBLICA 2DO TRIMESTRE SIN FIRMAS TUJA.pdf (p.2-88)
	1 INTRODUCCION.pdf (p.1)


