

## TRIBUNAL UNITARIO DE JUSTICIA PENAL PARA ADOLESCENTES DEL ESTADO DE MORELOS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(Cifras en Pesos)



		(Cifras en Pesos)	Гическа			
		Ampliaciones/	Egresos			Subejercicio
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejerelelo
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	20,029,709	(946,657)	19,083,052	9,648,053	7,842,190	9,434,999
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,668,190	730,808	11,398,998	5,657,668	5,657,669	5,741,330
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	2,812	2,812	2,812	2,812	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,807,183	(862,181)	2,945,002	1,563,867	1,098	1,381,135
Seguridad Social	2,511,454	(366,834)	2,144,620	1,220,646	977,551	923,974
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,042,882	(451,262)	2,591,620	1,203,060	1,203,060	1,388,560
Previsiones		-	-		-	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos  Materiales y Suministros	526,369	(12,006)	514,363	205,200	205,200	309,163
Materiales de Admón, Emisión de Doctos. y Artículos Oficiales	161,333	35,478	196,811	43,939	43,939	152,872
Alimentos y Utensilios	16,000	1,714	17,714	12,562	12,562	5,152
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	12,000	(3,000)	9,000	360	360	8,640
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	51,667	(18,287)	33,380	4,994	4,994	28,386
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	222,769	(8,471)	214,298	127,474	127,474	86,824
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	2,600	1,010	3,610	3,010	3,010	600
Materiales y Suministros Para Seguridad	-		-	-	-	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	60,000	(20,450)	39,550	12,861	12,861	26,689
Servicios Generales	<b>2,359,217</b> 391,300	( <b>13,578</b> ) 117,497	<b>2,345,639</b> 508,797	<b>1,240,202</b> 221,112	<b>1,240,202</b> 221,112	1,105,437 287,685
Servicios de Arrendamiento	69,598	6,087	75,685	39,056	39,056	287,685 36,629
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,523,771	(161,929)	1,361,842	796,955	796,955	564,887
Servicios Froresionates, Científicos, Tecnicos y Otros Servicios  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	25,300	27,205	52,505	35,998	35,998	16,507
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	225,480	(11,727)	213,753	94,560	94,560	119,193
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	87,768	7,888	95,656	39,440	39,440	56,216
Servicios de Traslado y Viáticos	26,000	(3,932)	22,068	5,948	5,948	16,120
Servicios Oficiales	4,000	1,000	5,000		-	5,000
Otros Servicios Generales	6,000	4,333	10,333	7,133	7,133	3,200
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,084,705	701,737	2,786,442	1,645,370	1,316,296	1,141,072
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	•	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	
Ayudas Sociales	-	-			-	-
Pensiones y Jubilaciones	2,084,705	701,737	2,786,442	1,645,370	1,316,296	1,141,072
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	•	-	•	-	-	•
Transferencias a la Seguridad Social  Donativos						
Transferencias al Exterior		-	-	-	-	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	_	28,000	28,000	13,000	13,000	15,000
Mobiliario y Equipo de Administración		-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	-	-	-	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	•	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	28,000	28,000	13,000	13,000	15,000
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	
Obra Pública en Bienes Propios  Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	] .1	-	-		-	-
Acciones y Participaciones de Capital						-
Compra de Títulos y Valores		-	-		-	
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	
Otras Inversiones Financieras	-	•	-		-	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-		-	-
Participaciones y Aportaciones	] -	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	•
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	•	•	-	•
Comisiones de la Deuda Pública	]	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	'	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	- 1	-	-	ı -	-	
		_ I	_ !		- 1	-
Apoyos Financieros		-	-	-	-	-
	25,000,000	(242,504)	24,757,496	12,751,825	10,616,888	12,005,671